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Kulturlos 2022 tildelinger 

Hva saken gjelder: 
Tilskuddsordningene for profesjonelle kunst- og kulturtiltak har som formål å sikre Bergen en 
bred kunstnerisk produksjon og formidling. Bergen kommune ønsker å bidra til å 
videreutvikle Bergen som en by for profesjonell kunst- og kulturvirksomhet av høy kvalitet. 
Bystyret stiller derfor årlig midler til disposisjon for prosjekt- og driftstilskudd. 
 
Tilskudd til kulturloser skal gå til profesjonelle kunst- og kulturaktører som ønsker å 
engasjere en kulturlos som skal jobbe for økt deltagelse fra publikumsgrupper som er 
underrepresentert i virksomhetens formidlingstilbud. Tilskuddsordningen disponerer kr 200 
000,- til fordeling i 2022. Tilskuddet kan fordeles på to kulturloser eller ett nettverk, og gis til 
lønnskostnader forbundet med engasjementene. 
 
Tilskuddsordningen er opprettet som en oppfølging av Bergen kommunes plan for deltagelse 
og mangfold i kunst- og kulturfeltet 2021 – 2030, hvor ordningen er et eget tiltak. Planen skal 
styrke det bergenske kulturlivets arbeid med deltakelse og mangfold, for å skape et mer 
inkluderende kulturliv. Byens utvikling avhenger av en bred representasjon av innbyggerne 
og høy grad av deltagelse, i kulturlivet som i det øvrige samfunnslivet. 
 
Formålet med ordningen er å øke deltagelsen blant underrepresenterte publikumsgrupper. 
Søker skal beskrive hvilke publikumsgrupper de vil henvende seg til. Det er et mål med 
ordningen at kunnskapen og erfaringen som opparbeides deles med det øvrige kunst- og 
kulturfeltet. Det forventes derfor at institusjonen eller organisasjonen som får tilskudd 
 

• samarbeider aktivt med relevante nettverk med kunnskap om målgruppene 

• samarbeider med andre kunst- og kulturinstitusjoner om opplegget 
 
Tilskudd gis til å engasjere en person eller et nettverk med brobyggerkompetanse. Med 
brobyggerkompetanse menes praktisk erfaring fra å knytte grupper av mennesker sammen 
på tvers av kulturell og sosial bakgrunn. 
 
Målgruppen for tilskuddsordningen er kunst- og kulturinstitusjoner og organisasjoner innen 
det profesjonelle kunst- og kulturfeltet, amatørkulturfeltet, museer og frivillig kulturvern.  
 
Bergen Offentlige Bibliotek og Kulturetaten vil være støttespillere i arbeidet og inngå i en 
ressursgruppe med kulturlosen(e). 
 
Ved behandling av søknadene er følgende vektlagt: 

• faglige kvalifikasjoner og kompetanse i virksomheten 

• brobyggerkompetanse hos kulturlos eller nettverk 

• samarbeidspartnere og planer for deling av kompetanse med øvrige aktører i 
kulturfeltet 

• egenart og evne til nyskaping, herunder bruk av nye formidlingsmetoder 
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• potensiale for ringvirkninger for kunst- og kulturfeltet 

• gjennomtenkte planer for kommunikasjon 

• balansert budsjett og annen finansiering 

• gjeldende kulturpolitiske prioriteringer i Bergen kommune 
 
Ved søknadsfristen 1.mars var det kommet inn tre søknader til ordningen. Alle tre søknadene 
treffer ordningen godt. En av søknadene gjelder videreføring av tidligere bevilgede tilskudd til 
kulturlos for 2021, mens to av søknadene er nye prosjekter. To av søknadene skiller seg 
særlig positivt ut etter en skjønnsmessig vurdering ihht. de ovenstående kriterier, og det 
innstilles i denne saken på tilskudd til to aktører, Stiftelsen Bergen Kjøtt og nettverket Det 
store vi, ved Memoar – Norsk organisasjon for munnleg historie.  
 
Til tross for gode søknader viser det lave antallet søkere at ordningen kanskje ikke er godt 
nok kjent i kunst- og kulturfeltet, og det bør jobbes for større synliggjøring frem mot neste 
søknadsfrist i 2023.  
 
Det er kun én årlig søknadsfrist for denne ordningen, og hele tilskuddsrammen bevilges i 
denne saken.  
 
 
Vedtakskompetanse:  
Fullmakter for byråd for kultur, mangfold og likestilling, vedtatt i møte 22.4.21 i sak 119/21. 
Fullmakter på kulturområdet: «Myndighet til å avgjøre søknader om støtte til kulturformål i 
samsvar med sentrale retningslinjer og økonomiske rammer.» Kommunaldirektør er delegert 
samme ansvarsområde som byråd for kultur, mangfold og likestilling (dok.nr. 19-27164). 
 
 
Vedtak: 
Byrådsavdeling for kultur, mangfold og likestilling bevilger totalt kr 200 000 i denne saken til 
følgende to aktører: 
 

Søker Søknadstittel 
 
Tilskudd  

Memoar  Det store vi-nettverkets kulturlos       100 000  

Stiftelsen Bergen Kjøtt 
Bergen Kjøtt : Bergen´s grass-roots 
organisations       100 000  

 
 
 
Kr. 200 000 belastes i sin helhet fra ansvarssted 095230 tverrfaglig kunst, tjeneste 37770, art 
147010. 
 
Harm Christian Tolden – kommunaldirektør 
Øyvor Johnson – direktør 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 

 


